
 
 

UCHWAŁA NR III/33/2024 
RADY GMINY W MIRCU 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie regulaminu korzystania ze Stawu Kąpielowego w Mircu jako miejsca okazjonalnie 
wykorzystywanego do kąpieli 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609, z późn.zm.) Rada Gminy w  Mircu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania ze Stawu Kąpielowego w Mircu jako miejsca okazjonalnie 
wykorzystywane do kąpieli, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mirzec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
w Mircu 

 
 

Sylwia Błach 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 lipca 2024 r.

Poz. 2536



 
 
 
 
 

R E G U L A M I N 
korzystania ze Stawu kąpielowego w Mircu 

 

§1. Staw kąpielowy prowadzony jest przez Gminę Mirzec, Mirzec Stary 9, 27-220 Mirzec jako miejsce 
okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli. 

§2. Staw kąpielowy funkcjonuje  w okresie podanym do publicznej wiadomości. 

§3. Staw kąpielowy jest strzeżony codziennie w godzinach 1000  do 1800  w okresie okazjonalnego 
wykorzystywania do kąpieli. 

§4. Ze stawu kąpielowego można korzystać bezpłatnie. 

§5. Dzieci w wieku do 7 lat mogą przebywać na terenie stawu kąpielowego oraz kąpać się wyłącznie pod 
opieką osób dorosłych. 

§6. Opiekunowie grup zorganizowanych, wycieczek, kolonii itp. obowiązani są do zgłoszenia grup do 
zespołu ratowniczego na stawie kąpielowym najpóźniej przed wejściem na teren stawu kąpielowego. 

§7. Staw kąpielowy strzeżony podzielony jest na strefy: 

1) kolor żółty – dla osób umiejących pływać (głębokość max do 1,50 m); 

2) kolor czerwony – dla osób nie umiejących pływać, (głębokość max do 1,20 m); 

3) kolor biały - brodzik dla dzieci,( głębokość max do 0,40 m- 40 cm). 

§8. Kolory flag na stawie kąpielowym oznaczają: 

1) biała – kąpiel dozwolona; 

2) czerwona – zakaz kąpieli. 

§9. Ratownikami są osoby noszące ubiór z emblematami RATOWNIK i WOPR. 

§10. Ze względów bezpieczeństwa osób korzystających z kąpieli zaleca się wzajemną obserwację, a w razie 
potrzeby udzielenie pomocy. 

§11. W ramach bezpieczeństwa na stawie kąpielowym, zabrania się: 

1) wstępu i przebywania na terenie stawu kąpielowego osobom po spożyciu alkoholu albo zażyciu 
środków odurzających; 

2) w celu uniknięcia szoku termicznego należy powstrzymywać się od gwałtownego zanurzenia w 
wodzie; 

3) z uwagi na nieregularne głębokości stawu kąpielowego zabrania się skakania do wody; 

4) przekraczania stref wyznaczonych stawu kąpielowego; 

5) niszczenia urządzeń i sprzętu stawu kąpielowego; 

6) zakłócania wypoczynku i kąpieli innych osób, a w szczególności hałasowania, popychania, 
wrzucania innej osoby do wody; 

7) zaśmiecania i brudzenia terenu stawu kąpielowego oraz plaży;  

8) wprowadzania zwierząt na teren stawu kąpielowego i plaży; 

            Ponadto: 

Załącznik do uchwały Nr III/33/2024

Rady Gminy w Mircu

z dnia 28 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2536



9) zaleca się korzystanie z kąpieli najwcześniej godzinę po obfitym posiłku; 

10) podczas przebywania na stawie kąpielowym ścisłego stosowania się do zaleceń ratownika. 

§12. Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego regulaminu będą usuwane z terenu 
stawu kąpielowego niezależnie od ewentualnego skierowania sprawy na drogę postępowania o wykroczenie. 

§13. Osoby korzystające ze stawu kąpielowego i infrastruktury towarzyszącej ponoszą pełną 
odpowiedzialność za przestrzeganie zasad niniejszego regulaminu.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2536


	UCHWAŁA NR III/33/2024 RADY GMINY W MIRCU z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-07-02T12:24:15+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




